
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 考

深川留萌自動車道 留萌市 留萌道路維持除雪
外一連工事
留萌市ほか
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで
維持

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月 3日
（株）堀口組
北海道留萌市高砂町１ ４ １
５

8450001008989
一般競争
（総合評価）

290,235,000 287,650,000 99.109

一般国道２３１号 増毛町 増毛道路維持除雪
外一連工事
増毛町ほか
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで
維持

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月 3日
（株）清野建設
北海道増毛郡増毛町南畠中町３
－１６４

8450001009129
一般競争
（総合評価）

115,434,000 114,730,000 99.390

一般国道２３２号 小平町 小平道路維持除雪
外一連工事
小平町ほか
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで
維持

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月 3日
萌州建設（株）
北海道留萌市開運町２－１－１

6450001008867
一般競争
（総合評価）

88,396,000 87,230,000 98.681

一般国道２３２号 羽幌町 羽幌道路維持除雪
外一連工事
羽幌町ほか
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで
維持

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月 3日
（株）道北土木
北海道苫前郡羽幌町北３条２
１５

2450001009092
一般競争
（総合評価）

172,293,000 170,500,000 98.959

一般国道２３９号 苫前町 苫前道路維持除雪
工事
苫前町
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで
維持

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月 3日
（株）東北建設
北海道苫前郡苫前町字古丹別１
６８－２

6450001009147
一般競争
（総合評価）

123,332,000 121,550,000 98.555

一般国道２３２号 遠別町 遠別道路維持除雪
外一連工事
遠別町ほか
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで
維持

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月 3日
（株）瀬越組
北海道天塩郡天塩町字更岸１１
２６－２１

2450001008499
一般競争
（総合評価）

84,744,000 83,930,000 99.039

一般国道４０号 天塩町 天塩道路維持除雪外
一連工事
天塩町ほか
令和 5年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで
維持

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月 3日
鹿児島建設（株）
北海道天塩郡天塩町新開通１０
－２４０４－１

2450001008490
一般競争
（総合評価）

328,570,000 326,700,000 99.431

留萌開発事務所管内 道路区画線工事
留萌市ほか
令和 5年 4月 3日から令和 5年 8月28日まで
塗装

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月 3日
（株）保工北海道
北海道札幌市中央区北１条東１
４－１－１２

5430001029338
一般競争
（総合評価）

39,281,000 35,211,000 89.639

羽幌道路事務所管内 道路区画線工事
羽幌町ほか
令和 5年 4月 3日から令和 5年 8月28日まで
塗装

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月 3日
（株）北海道ロードサービス
北海道札幌市清田区清田１条３
－７－５５

7430001022596
一般競争
（総合評価）

37,972,000 34,012,000 89.571



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 考

留萌開発事務所管内 電気設備外維持補修工事
留萌市ほか
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで
電気

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月 3日
フルノ電気工業（株）
北海道留萌市栄町１－６－８

3450001008903
一般競争
（総合評価）

35,926,000 35,200,000 97.979

羽幌道路事務所管内 電気設備外維持補修工事
羽幌町ほか
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで
電気

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月 3日
藤森電設（株）
北海道苫前郡羽幌町南大通２
３

9450001009103
一般競争
（総合評価）

35,321,000 34,540,000 97.789

天塩川維持工事の内 天塩川下流維持外工事
天塩町ほか
令和 5年 4月11日から令和 6年 3月29日まで
維持

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月10日
（株）メイク
北海道天塩郡天塩町字川口５６
９２－６

8450001008519
一般競争
（総合評価）

71,346,000 71,170,000 99.753

留萌川応急対策事業の内 排水機場遠隔監視操
作制御設備更新外工事
留萌市
令和 5年 4月11日から令和 6年 3月27日まで
機械装置

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月10日
（株）酉島製作所 札幌支店
札幌市中央区北２条西３丁目１
番地

9120901011562
一般競争
（総合評価）

146,751,000 145,750,000 99.318

留萌川応急対策事業の内 東雲排水機場除塵機
更新外工事
留萌市
令和 5年 4月14日から令和 6年 3月27日まで
機械装置

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月13日
（株）表鉄工所
北海道旭川市永山北３条７丁目
２番地

5450001000726
一般競争
（総合評価）

209,308,000 190,960,000 91.234

一般国道２３２号 留萌市 三泊防災対策工事
留萌市
令和 5年 4月13日から令和 6年 2月28日まで
一般土木

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月12日
萌州建設（株）
北海道留萌市開運町２－１－１

6450001008867
一般競争
（総合評価）

226,820,000 213,950,000 94.326

天塩港 航路浚渫その他工事
天塩町
令和 5年 4月14日から令和 6年 3月22日まで
しゅんせつ

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月13日
堀松・ハラダ 経常ＪＶ
北海道留萌市住之江町１－５２

一般競争
（総合評価）

396,165,000 368,830,000 93.100

一般国道２３９号 苫前町 霧立舗装外一連工
事
苫前町ほか
令和 5年 4月13日から令和 6年 1月31日まで
舗装

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月12日
大成ロテック（株）北海道支社
北海道札幌市中央区南一条西１
－４

4010001034835
一般競争
（総合評価）

135,553,000 122,980,000 90.725

一般国道２３２号 小平町 大椴改良外一連工
事
小平町
令和 5年 4月27日から令和 6年 3月22日まで
一般土木

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月26日
興北建設（株）
北海道留萌市元町５－３６

9450001008889
一般競争
（総合評価）

141,383,000 135,080,000 95.542



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 考

留萌開発建設部管内 河川工事実施計画業務
幌延町ほか
令和 5年 4月 3日から令和 6年 3月29日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月 3日
（一財）北海道河川財団
北海道札幌市北区北七条西４
５－１

5430005010343
一般競争
（総合評価）

54,494,000 46,310,000 84.982

留萌港湾事務所 事業計画資料作成業務
留萌市
令和 5年 4月 3日から令和 6年 3月22日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月 3日

（一社）寒地港湾空港技術研究
センター
北海道札幌市北区北十一条西２

２ １７

3430005000825
一般競争
（総合評価）

23,771,000 22,649,000 95.280

遠別漁港外３港 監督等補助業務
羽幌町ほか
令和 5年 4月 3日から令和 6年 3月22日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月 3日

遠別漁港外３港 監督等補助業
務 スコープ・マリンシステム
設計ＪＶ
東京都千代田区霞が関３－３－
１

一般競争
（総合評価）

49,104,000 45,694,000 93.056

留萌開発建設部管内 道路情報管理業務
留萌市
令和 5年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月 3日

（一財）北海道道路管理技術セ
ンター
北海道札幌市北区北七条西２－
２０

3430005010477
一般競争
（総合評価）

155,012,000 150,040,000 96.793

留萌開発建設部 電気通信工事外監督支援業務
留萌市
令和 5年 4月 3日から令和 6年 3月29日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月 3日
（株）北日本技術コンサル
北海道札幌市豊平区中の島二条
３－１－３

3430001027723
一般競争
（総合評価）

26,103,000 25,630,000 98.188

産士地区 監督支援業務
天塩町
令和 5年 4月 4日から令和 6年 3月25日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月 3日

（一社）北海道土地改良設計技
術協会
北海道札幌市北区北七条西６－
２ ５

1430005010553
一般競争
（総合評価）

51,282,000 48,180,000 93.951

留萌開発事務所管内 道路工事監督支援業務
留萌市ほか
令和 5年 4月 3日から令和 7年 3月28日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月 3日

留萌開発事務所管内 道路工事
監督支援業務 ローメック・三
共 設計ＪＶ
北海道札幌市北区北七条西２－
２０

一般競争
（総合評価）

176,242,000 154,330,000 87.567

留萌開発建設部管内 改築・維持事業資料作成
業務
留萌市ほか
令和 5年 4月 3日から令和 6年 3月27日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月 3日

（一社）北海道開発技術セン
ター
北海道札幌市北区北十一条西２
－２－１７ セントラル札幌北
ビル

2430005010809
一般競争
（総合評価）

114,620,000 108,196,000 94.395

留萌開発建設部管内 建設資材実勢価格調査業
務
留萌市ほか
令和 5年 4月 4日から令和 6年 3月18日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月 3日

（一財）経済調査会 北海道支
部
北海道札幌市中央区北１条西３
丁目２番地

1010005002667
一般競争
（総合評価）

20,944,000 19,250,000 91.912



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 考

留萌開発建設部管内 事業損失防止調査業務
小平町
令和 5年 4月 4日から令和 6年 3月13日まで
補償関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月 3日
（株）コンストラクションサ
ポート
北海道旭川市大雪通８－５０８

9450001001266 一般競争 9,867,000 7,766,000 78.707

留萌開発建設部管内 橋梁点検外一連業務
留萌市ほか
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月 3日
（株）北未来技研
北海道札幌市中央区北四条西１
６－１－１

2430001018673
指名競争
（総合評価）

54,395,000 43,780,000 80.485

留萌開発建設部管内 道路防災点検業務
留萌市ほか
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月 3日
（株）ドーコン
北海道札幌市厚別区厚別中央一
条５丁目４－１

5430001021765
指名競争
（総合評価）

62,579,000 53,900,000 86.131

天塩川下流・留萌川 防災情報等検討業務
留萌市ほか
令和 5年 4月 6日から令和 6年 2月28日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月 5日
日本工営（株） 札幌支店
札幌市中央区北５条西６丁目２
番地

2010001016851
指名競争
（総合評価）

38,027,000 31,625,000 83.165

天塩川下流 魚類生息環境調査外業務
天塩町ほか
令和 5年 4月 6日から令和 6年 3月15日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月 5日
（株）北開水工コンサルタント
北海道帯広市東七条南１７ １
－１

6460101001548
指名競争
（総合評価）

58,432,000 47,146,000 80.685

留萌ダム 水質調査外業務
留萌市
令和 5年 4月 6日から令和 6年 3月29日まで
測量

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月 5日
（株）北開水工コンサルタント
北海道帯広市東七条南１７ １
－１

6460101001548 指名競争 31,317,000 29,700,000 94.837

留萌ダム 堆砂量外測量業務
留萌市
令和 5年 4月13日から令和 6年 2月29日まで
測量

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月12日
小杉測量設計（株）
北海道留萌市港町３－６０－１

3450001008894 指名競争 26,037,000 20,768,000 79.763

留萌ダム 周辺環境調査業務
留萌市
令和 5年 4月20日から令和 6年 3月14日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月19日
（株）長大 札幌支社
北海道札幌市中央区北一条東２
－５－３

5010001050435
指名競争
（総合評価）

17,666,000 14,058,000 79.577

留萌川 工事箇所地質調査外業務
留萌市
令和 5年 4月27日から令和 5年11月22日まで
地質調査

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月26日
（株）レアックス
北海道札幌市東区北二十四条東
１７－１－１２

5430001018621
指名競争
（総合評価）

15,829,000 13,475,000 85.129



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 考

天塩川下流 工事箇所測量業務
幌延町ほか
令和 5年 4月20日から令和 5年11月24日まで
測量

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月19日
日測技研（株）
北海道札幌市中央区南十九条西
１６－３－１

5430001012698 指名競争 22,176,000 17,644,000 79.563

一般国道２３９号 苫前町 霧立防災構造物修
正設計業務
苫前町
令和 5年 4月15日から令和 5年11月29日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月14日
（株）シビテック
北海道札幌市白石区東札幌二条
５－８－１

2430001007651
指名競争
（総合評価）

16,665,000 14,630,000 87.789

一般国道４０号 天塩町 天塩防災水路施設移
設施工計画検討業務
天塩町
令和 5年 4月13日から令和 6年 2月28日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月12日
（株）エーティック
北海道札幌市西区二十四軒一条
５－６－１

2430001002181
指名競争
（総合評価）

17,215,000 15,455,000 89.776

一般国道４０号 天塩町外 道路環境調査業務
天塩町ほか
令和 5年 4月13日から令和 6年 3月22日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月12日
（株）ドーコン
北海道札幌市厚別区厚別中央一
条５丁目４－１

5430001021765
指名競争
（総合評価）

44,121,000 35,167,000 79.706

一般国道４０号 天塩町 天塩大橋撤去施工計
画検討外一連業務
天塩町
令和 5年 4月27日から令和 6年 1月24日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月26日
（株）構研エンジニアリング
北海道札幌市東区北十八条東１
７－１－１

7430001005618
指名競争
（総合評価）

18,634,000 18,150,000 97.403

一般国道２３９号 苫前町 霧立峠法面対策設
計外一連業務
苫前町
令和 5年 4月13日から令和 5年12月 6日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月12日
（株）アサヒ建設コンサルタン
ト
北海道旭川市８条通１５－左４

4450001000082
指名競争
（総合評価）

16,434,000 13,266,000 80.723

産士地区 環境モニタリング調査業務
天塩町
令和 5年 4月13日から令和 6年 1月26日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月12日

内外エンジニアリング北海道
（株）
北海道札幌市中央区南一条東１

３

1430001029762 指名競争 35,662,000 28,534,000 80.012

産士地区 事業効果検証等業務
天塩町
令和 5年 4月13日から令和 6年 1月19日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月12日
（株）アルファ技研
北海道札幌市西区西町南２１
２－１１

5430001001098 指名競争 15,158,000 12,958,000 85.486

産士地区 雄信内地域農地保全工設計等業務
天塩町
令和 5年 4月27日から令和 5年11月30日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月26日
（株）三幸ランドプランニング
北海道旭川市緑町２５ ２１４
３－４１

8450001001291
指名競争
（総合評価）

22,066,000 19,558,000 88.634



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 考

留萌開発事務所管内 道路事業資料作成外一連
業務
留萌市ほか
令和 5年 4月 4日から令和 6年 3月27日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月 3日
小杉測量設計（株）
北海道留萌市港町３－６０－１

3450001008894 指名競争 14,927,000 13,398,000 89.757

羽幌道路事務所管内 道路事業資料作成業務
苫前町ほか
令和 5年 4月 4日から令和 6年 3月18日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月 3日
（株）北建コンサルタント
北海道留萌市住之江町１－５２

1450001008987 指名競争 9,471,000 8,415,000 88.850

留萌開発建設部管内 道路計画検討資料作成業
務
留萌市ほか
令和 5年 4月 6日から令和 6年 3月25日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月 5日
小杉測量設計（株）
北海道留萌市港町３－６０－１

3450001008894 指名競争 9,064,000 8,228,000 90.777

留萌開発建設部管内 道路事業資料作成業務
留萌市ほか
令和 5年 4月 6日から令和 6年 3月27日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月 5日
小杉測量設計（株）
北海道留萌市港町３－６０－１

3450001008894 指名競争 29,546,000 26,565,000 89.911

一般国道４０号外４路線 道路交通動向調査業
務
留萌市ほか
令和 5年 4月20日から令和 6年 3月29日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月19日
（株）北建コンサルタント
北海道留萌市住之江町１－５２

1450001008987 指名競争 13,222,000 11,715,000 88.602

一般国道２３３号 留萌市 峠下実測線測量調
査外一連業務
留萌市ほか
令和 5年 4月20日から令和 5年 9月20日まで
測量

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月19日
スミセキ・ジオテクノ（株）
北海道札幌市中央区北二条西１
３－１－３７

1430001014384 指名競争 6,061,000 4,708,000 77.677

一般国道２３９号 苫前町 霧立実測線測量調
査業務
苫前町
令和 5年 4月20日から令和 5年 9月27日まで
測量

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月19日
留萌測量設計（株）
北海道留萌市大町３－１７－１

7450001009047 指名競争 7,414,000 5,786,000 78.042

一般国道２３２号 苫前町 力昼実測線測量調
査外一連業務
苫前町ほか
令和 5年 4月27日から令和 5年 9月14日まで
測量

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月26日
小杉測量設計（株）
北海道留萌市港町３－６０－１

3450001008894 指名競争 6,490,000 5,049,000 77.797

一般国道２３２号 天塩町 サロベツ実測線測
量調査外一連業務
天塩町ほか
令和 5年 4月27日から令和 5年 9月20日まで
測量

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 4月26日
小杉測量設計（株）
北海道留萌市港町３－６０－１

3450001008894 指名競争 8,844,000 6,919,000 78.234



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 考

羽幌港 －４．０ｍ物揚場改良工事
羽幌町
令和 5年 5月11日から令和 5年11月30日まで
一般土木

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 5月10日
萌州建設（株）
北海道留萌市開運町２－１－１

6450001008867
一般競争
（総合評価）

132,869,000 124,850,000 93.965

産士地区 雄信内南工区農地保全工事
天塩町ほか
令和 5年 5月18日から令和 5年12月 8日まで
一般土木

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 5月17日
（株）堀口組
北海道留萌市高砂町１ ４ １
５

8450001008989
一般競争
（総合評価）

267,476,000 245,850,000 91.915

産士地区 雄信内北工区農地保全工事
天塩町
令和 5年 5月16日から令和 5年10月16日まで
一般土木

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 5月15日
菊地建設（株）
北海道天塩郡天塩町字川口５６
９０－５

1450001008491
一般競争
（総合評価）

60,852,000 59,620,000 97.975

一般国道２３２号 小平町 小平改良外一連工
事
小平町
令和 5年 6月 1日から令和 6年 3月22日まで
一般土木

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 5月31日
（株）堀口組
北海道留萌市高砂町１ ４ １
５

8450001008989
一般競争
（総合評価）

265,793,000 248,050,000 93.325

遠別漁港外５港 発注補助業務
遠別町ほか
令和 5年 5月17日から令和 6年 3月22日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 5月17日

（一財）港湾空港総合技術セン
ター
東京都千代田区霞が関３－３－
１

5010005002705
一般競争
（総合評価）

39,567,000 38,390,000 97.025

天塩港外５港・留萌川 水中部施工状況確認業
務
天塩町ほか
令和 5年 5月11日から令和 6年 2月15日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 5月10日
（一社）日本潜水協会
東京都港区新橋３ ４ １０
新橋企画ビル５階

2010405001061
一般競争
（総合評価）

13,233,000 11,770,000 88.944

一般国道２３３号 留萌市 峠下擁壁補修設計
外一連業務
留萌市
令和 5年 5月18日から令和 5年11月30日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 5月17日
（株）東亜エンジニアリング
北海道札幌市白石区南郷通７
南４－１

8430001011128
指名競争
（総合評価）

16,247,000 12,936,000 79.621

天塩川下流 工事箇所地質調査外業務
幌延町ほか
令和 5年 5月18日から令和 6年 1月16日まで
地質調査

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 5月17日
大地コンサルタント（株）
北海道旭川市四条西２ １ １
２

3450001001684
指名競争
（総合評価）

24,101,000 20,020,000 83.067

天塩川下流 樋門ゲート改良設計外業務
幌延町
令和 5年 5月25日から令和 6年 2月26日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 5月24日
（株）リブテック
北海道札幌市東区北十八条東１
－３－３

9430001016142
指名競争
（総合評価）

45,034,000 35,860,000 79.629



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 考

留萌川 河川構造物設計外業務
留萌市
令和 5年 5月25日から令和 6年 2月16日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 5月24日
日本工営（株） 札幌支店
北海道札幌市中央区北五条西６
－２

2010001016851
指名競争
（総合評価）

36,080,000 28,732,000 79.634

一般国道４０号 天塩町 雄信内トンネル照明
施設更新外設計業務
天塩町ほか
令和 5年 5月25日から令和 5年12月18日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 5月24日
（株）ドーコン
北海道札幌市厚別区厚別中央一
条５丁目４－１

5430001021765
指名競争
（総合評価）

12,804,000 10,197,000 79.639

産士地区 産士地域農地保全工設計等業務
天塩町
令和 5年 5月11日から令和 5年12月15日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 5月10日
（株）田西設計コンサル
北海道札幌市西区八軒六条西７
－２－８

2430001010300 指名競争 32,065,000 27,478,000 85.695

留萌地域 河川協議図書作成等業務
天塩町ほか
令和 5年 5月11日から令和 6年 1月31日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 5月10日
（株）農土コンサル
北海道札幌市北区北七条西６
２－５

7430001022324 指名競争 20,262,000 17,622,000 86.971

留萌地域 農業水利施設機能診断調査等業務
苫前町ほか
令和 5年 5月18日から令和 6年 2月28日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 5月17日
（株）フロンティア技研
北海道札幌市中央区北三条西３
－１－２５

6430001015361
指名競争
（総合評価）

56,518,000 50,512,000 89.373

羽幌地域 水利施設機能診断調査等業務
羽幌町
令和 5年 5月25日から令和 6年 1月31日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 5月24日
（株）農土コンサル
北海道札幌市北区北七条西６
２－５

7430001022324
指名競争
（総合評価）

37,147,000 32,901,000 88.570

一般国道２３２号 苫前町 力昼地質調査外一
連業務
苫前町ほか
令和 5年 5月18日から令和 5年 9月20日まで
地質調査

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 5月17日
アースコンサルタント（株）
北海道旭川市豊岡４条７ ７
１３

3450001000026
指名競争
（総合評価）

6,534,000 5,390,000 82.492

一般国道２３２号 天塩町 サロベツ防雪柵設
計外一連業務
天塩町ほか
令和 5年 5月18日から令和 5年11月29日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 5月17日
（株）雪研スノーイーターズ
北海道札幌市中央区南二条西７
－５－６

9430001027627
指名競争
（総合評価）

16,467,000 13,101,000 79.559

一般国道２３２号 苫前町 力昼雪崩対策設計
外一連業務
苫前町ほか
令和 5年 5月25日から令和 5年11月 9日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 5月24日
（株）雪研スノーイーターズ
北海道札幌市中央区南二条西７
－５－６

9430001027627
指名競争
（総合評価）

7,920,000 6,303,000 79.583



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 考

一般国道２３２号 天塩町 サロベツ地質調査
外一連業務
天塩町ほか
令和 5年 5月25日から令和 5年10月25日まで
地質調査

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 5月24日
大地コンサルタント（株）
北海道旭川市四条西２ １ １
２

3450001001684
指名競争
（総合評価）

8,030,000 7,425,000 92.466

天塩川改修工事の内 雄信内築堤外工事
天塩町ほか
令和 5年 6月 5日から令和 5年12月20日まで
一般土木

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 6月 2日
堀松建設工業（株）
北海道留萌市住之江町１－５２

4450001008992
一般競争
（総合評価）

258,819,000 237,545,000 91.780

一般国道２３９号 苫前町 霧立峠配電線路敷
設外工事
苫前町
令和 5年 6月20日から令和 5年12月20日まで
電気

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 6月19日
藤森電設（株）
北海道苫前郡羽幌町南大通２
３

9450001009103
一般競争
（総合評価）

63,602,000 62,040,000 97.544

留萌港 みなとカメラ設置工事
留萌市
令和 5年 6月29日から令和 6年 3月22日まで
電気

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 6月28日

（株）ＮＨＫテクノロジーズ
札幌総支社
札幌市白石区東札幌６条４丁目
１番１１号

9011001003973
一般競争
（総合評価）

51,788,000 48,675,000 93.989

留萌川応急対策事業の内 川北１号樋門扉体更
新外工事
留萌市ほか
令和 5年 6月21日から令和 6年 3月27日まで
機械装置

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 6月20日
（株）表鉄工所
北海道旭川市永山北３条７丁目
２番地

5450001000726
一般競争
（総合評価）

92,114,000 84,810,000 92.071

留萌港外１港 南防波堤改良その他工事
留萌市ほか
令和 5年 6月 6日から令和 5年11月24日まで
一般土木

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 6月 5日
白鳥建設工業（株）
北海道留萌市塩見町３３２ １
０

9450001008914
一般競争
（総合評価）

316,943,000 297,000,000 93.708

苫前漁港 東防波堤補修その他工事
苫前町
令和 5年 6月 6日から令和 6年 2月12日まで
一般土木

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 6月 5日
三協建設（株）
北海道留萌市末広町３ー１ー１

8450001008907
一般競争
（総合評価）

323,147,000 304,150,000 94.121

一般国道４０号 天塩町 赤川橋仮橋設置外一
連工事
天塩町
令和 5年 6月 6日から令和 6年 2月29日まで
一般土木

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 6月 5日
ハラダ工業（株）
北海道留萌市栄町２－７－３１

1450001008970
一般競争
（総合評価）

331,408,000 305,250,000 92.107

一般国道４０号 天塩町 基線橋仮橋設置外一
連工事
天塩町
令和 5年 6月 6日から令和 6年 2月29日まで
一般土木

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 6月 5日
山高建設工業（株）
北海道留萌市明元町５－１１

5450001009024
一般競争
（総合評価）

152,460,000 146,190,000 95.887



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 考

一般国道２３１号 増毛町 舎熊舗装補修外一
連工事
留萌市ほか
令和 5年 6月22日から令和 5年12月 8日まで
舗装

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 6月21日
道路工業（株）
北海道札幌市中央区南８条西１
５－２－１

5430001011683
一般競争
（総合評価）

128,205,000 116,380,000 90.776

一般国道２３２号 苫前町 上平防災対策外一
連工事
苫前町ほか
令和 5年 6月16日から令和 6年 1月15日まで
一般土木

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 6月15日
橋場産業（株）
北海道苫前郡苫前町字古丹別２
０１

8450001009153
一般競争
（総合評価）

108,823,000 104,500,000 96.027

遠別漁港 埋立申請資料作成業務
遠別町
令和 5年 6月15日から令和 6年 3月22日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 6月14日

北日本港湾コンサルタント
（株）
北海道札幌市中央区南二条東２

８ １ 大都ビル２階

3430001018771
指名競争
（総合評価）

4,763,000 3,850,000 80.831

天塩港外３港 深浅測量その他業務
天塩町ほか
令和 5年 6月29日から令和 6年 3月15日まで
測量

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 6月28日
（株）エクサ設計
北海道紋別郡湧別町栄町１２６
－５

6460301002429
指名競争
（総合評価）

43,186,000 35,112,000 81.304

一般国道２３２号 初山別村 金駒内法面対策
用地測量業務
初山別村
令和 5年 6月15日から令和 5年 9月28日まで
測量

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 6月14日
（株）北建コンサルタント
北海道留萌市住之江町１－５２

1450001008987 指名競争 2,167,000 1,980,000 91.371

留萌川応急対策工事の内 川北１号樋門改良外
工事
留萌市
令和 5年 7月 4日から令和 6年 3月15日まで
一般土木

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 7月 3日
山高建設工業（株）
北海道留萌市明元町５－１１

5450001009024
一般競争
（総合評価）

249,711,000 244,398,000 97.872

一般国道２３１号 増毛町 赤岩覆道補修外一
連工事
増毛町
令和 5年 7月25日から令和 6年 2月 9日まで
一般土木

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 7月24日
（株）清野建設
北海道増毛郡増毛町南畠中町３
－１６４

8450001009129
一般競争
（総合評価）

100,529,000 98,450,000 97.932

一般国道２３２号 羽幌町 栄町交差点改良外
一連工事
羽幌町ほか
令和 5年 7月11日から令和 6年 1月11日まで
舗装

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 7月10日
（株）ガイアート 北海道支店
北海道札幌市中央区北１条西十
丁目１番４号

8011101004344
一般競争
（総合評価）

97,438,000 87,978,000 90.291

留萌開発建設部管内 管渠清掃工事
留萌市ほか
令和 5年 7月 8日から令和 5年11月30日まで
維持

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 7月 7日

北海道ロードメンテナンス
（株）
北海道札幌市中央区北１条東１
２ ２２ ４８

5430001022598
一般競争
（総合評価）

19,701,000 17,523,000 88.945



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 考

天塩川下流 積算技術業務
幌延町ほか
令和 5年 7月26日から令和 7年 3月28日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 7月25日
（一財）北海道河川財団
北海道札幌市北区北七条西４
５－１

5430005010343
一般競争
（総合評価）

24,508,000 23,430,000 95.601

天塩川下流 航空レーザ測量業務
天塩町ほか
令和 5年 7月27日から令和 6年 2月28日まで
測量

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 7月26日
国際航業（株） 北海道支店
北海道札幌市北区北７条西７
１

9010001008669
指名競争
（総合評価）

41,701,000 33,572,000 80.506

天塩川水系問寒別川河道設計外業務
幌延町ほか
令和 5年 7月27日から令和 6年 2月29日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 7月26日
（株）ケイジー技研
北海道札幌市中央区南三条西１
３－３２０

6430001005362
指名競争
（総合評価）

28,776,000 22,913,000 79.625

留萌開発建設部管内 道路管理データベース更
新業務
留萌市ほか
令和 5年 7月20日から令和 6年 2月 9日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 7月19日

留萌開発建設部管内道路管理
データベース更新業務 北建・
クワッドイノベーション設計共
同体
北海道留萌市住之江町１ ５２

指名競争
（総合評価）

24,574,000 19,657,000 79.991

苫前頭首工操作室外耐震診断その他改修設計業
務
留萌市ほか
令和 5年 7月13日から令和 5年12月 1日まで
建築関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 7月12日
（株）田辺構造設計
北海道札幌市東区北十九条東８
－５－１１

3430001010308 指名競争 7,676,900 5,820,100 75.813

一般国道２３１号 留萌市花園町外道路台帳図
補正測量業務
留萌市
令和 5年 7月13日から令和 5年11月10日まで
測量

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 7月12日
大成測量設計（株）
北海道旭川市九条通１３ ２４
－３８３

3450001001775 指名競争 7,986,000 6,204,000 77.686

問寒別川左岸外境界標設置測量業務
幌延町ほか
令和 5年 7月27日から令和 5年11月30日まで
測量

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 7月26日
留萌測量設計（株）
北海道留萌市大町３－１７－１

7450001009047 指名競争 4,829,000 3,729,000 77.221

一般国道２３１号 増毛町 舗装補修外一連工
事
増毛町ほか
令和 5年 8月 5日から令和 5年12月18日まで
舗装

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 8月 4日
あすなろ道路（株）
北海道札幌市中央区南１条東１
－２－１ 太平洋興発ビル６階

2430001036254
一般競争
（総合評価）

220,121,000 200,200,000 90.950

天塩川改修工事の内 国根布右岸地区河道掘削
外工事
天塩町ほか
令和 5年 9月 1日から令和 6年 3月19日まで
一般土木

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 8月28日
興北建設（株）
北海道留萌市元町５－３６

9450001008889
一般競争
（総合評価）

259,050,000 235,708,000 90.989



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 考

一般国道２３１号 増毛町 道路区画線外一連
工事
増毛町ほか
令和 5年 8月25日から令和 5年12月18日まで
塗装

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 8月24日
北進開発（株）
北海道旭川市工業団地３条２
３４－１８

4450001002715
一般競争
（総合評価）

34,892,000 31,273,000 89.628

天塩川下流 河川構造物耐震設計外業務
天塩町
令和 5年 8月 3日から令和 6年 2月22日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 8月 2日
（株）リブテック
北海道札幌市東区北十八条東１
－３－３

9430001016142
指名競争
（総合評価）

32,494,000 25,905,000 79.722

一般国道２３９号 苫前町 霧立法面外一連用
地測量業務
苫前町
令和 5年 8月 3日から令和 5年11月10日まで
測量

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 8月 2日
小杉測量設計（株）
北海道留萌市港町３－６０－１

3450001008894 指名競争 2,860,000 2,508,000 87.692

遠別漁港 遠別漁港用地測量業務
遠別町
令和 5年 8月24日から令和 5年12月11日まで
測量

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 8月23日
小杉測量設計（株）
北海道留萌市港町３－６０－１

3450001008894 指名競争 3,355,000 3,036,000 90.492

一般国道２３９号 苫前町 霧立法面外一連用
地調査業務
苫前町
令和 5年 9月28日から令和 6年 1月22日まで
補償関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 9月27日
（株）日興ジオテック
北海道旭川市神居２条１８ ２
－１２

6450001002341 一般競争 1,507,000 1,331,000 88.321

留萌開発建設部管内 道路環境調査業務
苫前町ほか
令和 5年 9月 8日から令和 6年 8月29日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 9月 7日
（株）ドーコン
北海道札幌市厚別区厚別中央一
条５丁目４－１

5430001021765
指名競争
（総合評価）

28,457,000 22,726,000 79.861

一般国道２３９号 苫前町 霧立峠法面地質調
査外一連業務
苫前町
令和 5年 9月 7日から令和 6年 2月29日まで
地質調査

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 9月 6日
大地コンサルタント（株）
北海道旭川市四条西２ １ １
２

3450001001684
指名競争
（総合評価）

24,805,000 20,460,000 82.483

留萌港外３港 深浅測量その他業務
留萌市ほか
令和 5年 9月28日から令和 6年 3月15日まで
測量

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年 9月27日

三洋テクノマリン（株） 札幌
支店
北海道札幌市中央区北三条東３

１ ３０ ＫＮビル２Ｆ

2010001044539
指名競争
（総合評価）

27,500,000 22,264,000 80.960

一般国道２３１号 増毛町 ペリカトンネル外
照明設備更新工事
増毛町
令和 5年10月23日から令和 6年10月 9日まで
電気

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年10月 3日
ヱル電（株）
北海道札幌市東区北三十三条東
十八丁目三番十五号

1430001002793
一般競争
（総合評価）

124,091,000 124,080,000 99.991



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 考

一般国道２３１号 増毛町 滝の沢橋補修設計
外一連業務
増毛町
令和 5年10月 5日から令和 6年 7月10日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 5年10月 4日
（株）エーティック
北海道札幌市西区二十四軒一条
５－６－１

2430001002181
指名競争
（総合評価）

19,767,000 15,741,000 79.633

一般国道２３２号 留萌市 舗装維持外一連工
事
留萌市ほか
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで
維持

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 2月20日
（株）北建舗道
北海道留萌市春日町２－４４

2450001009002
一般競争
（総合評価）

39,776,000 39,600,000 99.558

産士地区 中産士工区農地保全工事
天塩町
令和 6年 3月28日から令和 7年 1月10日まで
一般土木

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 3月 6日
菊地建設（株）
北海道天塩郡天塩町字川口５６
９０－５

1450001008491
一般競争
（総合評価）

144,133,000 137,500,000 95.398

留萌開発建設部管内 ＣＣＴＶ設備更新工事
留萌市ほか
令和 6年 3月29日から令和 7年 3月 7日まで
電気

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 3月 7日
光英電気通信（株）
北海道札幌市中央区北５条西１
８ー１ー１０

7430001005576
一般競争
（総合評価）

104,104,000 94,820,000 91.082

留萌川改修工事の内 留萌川右岸導流堤建設工
事
留萌市
令和 6年 3月29日から令和 7年 2月21日まで
一般土木

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 3月14日
堀松建設工業（株）
北海道留萌市住之江町１－５２

4450001008992
一般競争
（総合評価）

259,589,000 243,705,000 93.881

留萌川維持工事の内 留萌川堤防管理外工事
留萌市
令和 6年 3月30日から令和 7年 3月27日まで
維持

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 3月15日
光栄運輸（株）
北海道留萌市東雲町１ー６３
１

2450001008887
一般競争
（総合評価）

55,396,000 55,385,000 99.980

天塩川改修工事の内 浜里地区河道整正外工事
幌延町
令和 6年 4月 5日から令和 6年12月11日まで
一般土木

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 3月14日
興北建設（株）
北海道留萌市元町５－３６

9450001008889
一般競争
（総合評価）

258,357,000 235,785,000 91.263

一般国道２３２号 小平町 大椴北改良外一連
工事
小平町
令和 6年 4月 5日から令和 7年 2月20日まで
一般土木

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 3月 1日
（株）堀口組
北海道留萌市高砂町１ ４ １
５

8450001008989
一般競争
（総合評価）

248,930,000 225,797,000 90.707

一般国道４０号 天塩町 赤川橋下部外一連工
事
天塩町
令和 6年 3月29日から令和 7年 2月11日まで
一般土木

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 3月 1日
（株）堀口組
北海道留萌市高砂町１ ４ １
５

8450001008989
一般競争
（総合評価）

282,458,000 258,093,000 91.374



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 考

一般国道２３２号 苫前町 中間橋補修外一連
工事
苫前町
令和 6年 4月 5日から令和 7年 1月10日まで
一般土木

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 3月 5日
（株）東北建設
北海道苫前郡苫前町字古丹別１
６８－２

6450001009147
一般競争
（総合評価）

99,407,000 98,450,000 99.037

一般国道２３２号 遠別町 北里防雪柵設置外
一連工事
遠別町
令和 6年 4月 1日から令和 6年11月29日まで
一般土木

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 3月 1日
橋場産業（株）
北海道苫前郡苫前町字古丹別２
０１

8450001009153
一般競争
（総合評価）

96,415,000 92,950,000 96.406

一般国道２３２号 小平町 花岡改良外一連工
事
小平町
令和 6年 3月12日から令和 7年 2月 9日まで
一般土木

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 3月11日
堀松建設工業（株）
北海道留萌市住之江町１－５２

4450001008992
一般競争
（総合評価）

249,524,000 227,117,000 91.020

一般国道２３２号 小平町 鬼泊改良工事
小平町
令和 6年 4月 5日から令和 6年11月28日まで
一般土木

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 3月11日
興北建設（株）
北海道留萌市元町５－３６

9450001008889
一般競争
（総合評価）

149,490,000 141,790,000 94.849

一般国道２３２号 苫前町 力昼防災対策工事
苫前町
令和 6年 4月 5日から令和 7年 2月28日まで
一般土木

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 3月 7日
（株）堀口組
北海道留萌市高砂町１ ４ １
５

8450001008989
一般競争
（総合評価）

302,588,000 276,045,000 91.228

一般国道４０号 天塩町 基線橋下部工事
天塩町
令和 6年 3月29日から令和 7年 3月28日まで
一般土木

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 3月11日
山高建設工業（株）
北海道留萌市明元町５－１１

5450001009024
一般競争
（総合評価）

174,196,000 169,290,000 97.184

遠別漁港 南防波堤改良その他工事
遠別町
令和 6年 3月25日から令和 6年12月27日まで
一般土木

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 3月12日
堀松建設工業（株）
北海道留萌市住之江町１－５２

4450001008992
一般競争
（総合評価）

366,124,000 342,100,000 93.438

天塩川維持工事の内 天塩川下流堤防管理工事
幌延町ほか
令和 6年 3月30日から令和 6年10月31日まで
維持

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 3月11日
（株）瀬越組
北海道天塩郡天塩町字更岸１１
２６－２１

2450001008499
一般競争
（総合評価）

64,867,000 64,570,000 99.542

一般国道４０号 天塩町 赤川橋Ａ１橋台外一
連工事
天塩町
令和 6年 3月29日から令和 7年 2月21日まで
一般土木

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 3月12日
ハラダ工業（株）
北海道留萌市栄町２－７－３１

1450001008970
一般競争
（総合評価）

219,725,000 205,480,000 93.517



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 考

一般国道２３２号 羽幌町 幸町交差点改良外
一連工事
羽幌町ほか
令和 6年 4月 3日から令和 6年11月28日まで
舗装

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 3月18日
（株）北建舗道
北海道留萌市春日町２－４４

2450001009002
一般競争
（総合評価）

89,243,000 80,685,000 90.410

天塩川下流・留萌川 鳥類等生息環境調査外業
務
天塩町ほか
令和 6年 3月14日から令和 7年 2月28日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 3月13日
（株）ドーコン
北海道札幌市厚別区厚別中央一
条５丁目４－１

5430001021765
指名競争
（総合評価）

32,967,000 26,246,000 79.613

一般国道２３１号 増毛町 新箸別橋補修設計
外一連業務
増毛町
令和 6年 3月26日から令和 6年11月15日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 3月25日
（株）北未来技研
北海道札幌市中央区北四条西１
６－１－１

2430001018673
指名競争
（総合評価）

14,399,000 11,462,000 79.603

一般国道２３２号 天塩町 振老跨線橋補修設
計外一連業務
天塩町
令和 6年 3月20日から令和 6年11月15日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 3月19日
（株）土木技術コンサルタント
北海道帯広市西一条南２７－１

9460101001090
指名競争
（総合評価）

13,827,000 11,033,000 79.793

羽幌道路事務所管内 道路附属物点検業務
羽幌町ほか
令和 6年 3月20日から令和 7年 2月14日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 3月19日
（株）アークス山上
北海道旭川市永山７条２ ３
４

2450001000019
指名競争
（総合評価）

33,209,000 26,488,000 79.762

留萌開発事務所管内 道路附属物点検業務
留萌市ほか
令和 6年 3月20日から令和 7年 2月14日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 3月19日
（株）北建コンサルタント
北海道留萌市住之江町１－５２

1450001008987
指名競争
（総合評価）

24,211,000 19,305,000 79.736

留萌川 水質・流量調査業務
留萌市
令和 6年 3月14日から令和 7年 3月31日まで
測量

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 3月13日
（株）北開水工コンサルタント
北海道帯広市東七条南１７ １
－１

6460101001548 指名競争 34,793,000 34,430,000 98.957

天塩川下流 水質・流量調査業務
天塩町ほか
令和 6年 3月14日から令和 7年 3月31日まで
測量

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 3月13日
（株）福田水文センター
北海道札幌市北区北二十四条西
１５－２－５

6430001014347 指名競争 58,542,000 55,550,000 94.889

天塩川下流・留萌川 水辺現地調査業務
天塩町ほか
令和 6年 3月20日から令和 7年 3月14日まで
土木関係コンサルタント

髙橋 一浩
留萌開発建設部
留萌市寿町１丁目６８番地

令和 6年 3月19日

（株）建設技術研究所 北海道
支社
北海道札幌市中央区北３条西３
丁目１ ６（札幌小暮ビル）

7010001042703
指名競争
（総合評価）

66,539,000 52,844,000 79.418


